ದಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

2. Excess liabilities assessed by Income-Tax department/Authorities and contested by company. ಕರ ನಿರ್ಧರಣಾ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಮಾಡಿರುವ ಹೆಚ್ಚಿನ ದರ ಭಾದ್ಯತೆಗಳು ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು ಕಂಪನಿಯು ವಿರೋಧಿಸಿರುವುದು		
(i) Income Tax for the Assessment year 2009-10 ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಕರ ನಿರ್ಧರಣಾ ವರ್ಷ 2009–10ಕ್ಕೆ	178.80	178.80
(ii) Income Tax for the Assessment year 2010-11 ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಕರ ನಿರ್ಧರಣಾ ವರ್ಷ 2010–11	706.02	706.02
(iii) Income Tax for the Assessment year 2011-12 ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಕರ ನಿರ್ಧರಣಾ ವರ್ಷ 2011–12	66.74	66.74
(iv)Income Tax for the Assessment year 2012-13	17.00	17.00
ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಕರ ನಿರ್ಧರಣಾ ವರ್ಷ 2012–13		
(iv)Income Tax for the Assessment year 2013-14	100.53	Nil
ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಕರ ನಿರ್ಧರಣಾ ವರ್ಷ 2013–14		
3. The Company had submitted its reply to the Commissioner of Central Excise & Customs, Belgaum on 30.8.2012, for the show cause notice issued by the Director General of Central Excise Intelligence, for levying of excise duty from 1.1.2007 to 31.12.2011. The Commissioner had passed an order on 26.3.2013, rejecting the grounds of the company. The Company had filed an Appeal before Tribunal on 20.6.2013. The Customs, Excise & Service-Tax Appellate Tribunal granted the stay with the condition to deposit an amount of ₹.100 lakhs, vide its order number MISC ORDER Nos. 20363-20365/2014 dated 12.2.2014. Accordingly the Company has deposited ₹.100 lakhs on 11th March 2014. Presently the case is pending before the Tribunal. ಅಬ್ಬಾರಿ ಸುಂಕದ ಮಹಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಬೇಹುಗಾರಿಕೆ) ಬೆಂಗಳೂರುರವರು 01–1–2007 ರಿಂದ 31–12–2011ರ ವರೆಗೆ ಅಬ್ಬಾರಿ ಸುಂಕ ಹೇಠಿ ಅದನ್ನು ಪಾವತಿಸುವಂತೆ ಕಾರಣ ಕೇಳಿದ ನೋಟಿಸನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿ ಅದಕ್ಕೆ ಉತ್ತರವನ್ನು ಅಬ್ಬಾರಿ ಸುಂಕ ಮತ್ತು ಸೀಮಾ ಶುಲ್ಧದ ಕಮೀಷನರ್ರರವರು, ಕಂಪನಿಯ ಆಧಾರಗಳನ್ನು ತಿರಸ್ಮರಿಸಿದ 26–03–2013ರಂದು ಆದೇಶವನ್ನು ಜಾರಿಗೊಳಿಸಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಕಂಪನಿಯು ಟ್ರಿಬ್ಯುನಲ್ ಮಾರಿಗೊಳಿಸಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಕಂಪನಿಯು ಟ್ರಿಬ್ಯುನಲ್ ತಾ.12–2–14ರಂದು ತನ್ನ ಆದೇಶ ಸಂ. MISC ORDER Nos. 20363-20365/2014 ಈ ಆದೇಶಕ್ಕೆ ತಡೆ ನೀಡಿರುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ಕಂಪನಿಗೆ 100 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳನ್ನು ಠೇವಣಿ ಇಡುವಂತೆ ಆದೇಶಿಸಿದೆ. ಹಾಗಾಗಿ ಕಂಪನಿಯು ತಾ.11–3–14ರಂದು 100 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳನ್ನು ಠೇವಣಿ ಇಡುವಂತೆ ಆದೇಶಿಸಿದೆ. ಹಾಗಾಗಿ ಕಂಪನಿಯು ತಾ.11–3–14ರಂದು 100 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳನ್ನು ಠೇವಣಿ ಇರಿಸಿದೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಈ ವ್ಯಾಜ್ಯವು ಮೇಲ್ಮನವಿ ಟ್ರಿಬ್ಯುನಲ್ ಮುಂದಿದೆ.		

	i) Excise Duty and Cess (After adjusting ₹.100 lakhs)	ing deposit of	14037.27	14037.27
	ಅಬ್ಬಾರಿ ಸುಂಕ ಮತ್ತು ಉಪಕರ		14037.27	14037.27
	ii) Penalty ದಂಡ		14137.27	14137.27
4.	Show cause notice, disallowing certain CEN by the Commissioner of Central Excise, Belg No.:152/2015-Commr.(C.Ex) dated 21-12-20 submitted its reply on 03-8-2016. Amount (Excluding interest and penalty)	gaum vide SCN Sl.	110.91	Nil
	ಕೆಲವು ಸೆನ್ವ್ಯಾಟ್ ಕ್ರೆಡಿಟ್ಗಳನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಮಾಡದಿರ ಸುಂಕದ ಕಮೀಷನರ್, ಬೆಳಗಾಂ ಅವರು ತಾ. 21–12 ಕೇಳಿ ನೋಟೀಸ್ ಸಂಖ್ಯೆ 152/2015-Commr.(C.E ಅದಕ್ಕೆ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರವನ್ನು 03–08–2016ರಂದು ನೀಡಿದೆ. ಮೊಬಲಗು (ಬಡ್ಡಿ ಮತ್ತು ದಂಡವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ	2–2015 ರಂದು ಕಾರಣ Ex) ನೀಡಿದ್ದಾರೆ. ಕಂಪನಿಯು		
5.	Show cause notice, disallowing certain CEN by the Asst. Commissioner of Central Excise S1.No.:13/2016(AC) dated 23-3-2016. The cethe reply shortly. Amount (Excluding interest and penalty)	e, Bellary vide SCN	1.17	Nil
	ಕೆಲವು ಸೆನ್ವ್ಯಾಟ್ ಕ್ರೆಡಿಟ್ಗಳನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಮಾಡದಿರ ಸುಂಕದ ಸಹಾಯಕ ಕಮೀಷನರ್, ಬಳ್ಳಾರಿ ಅವರು ತ ಕಾರಣ ಕೇಳಿ ನೋಟೀಸ್ ಸಂಖ್ಯೆ 13/2016(AC) ನಿ ಅದಕ್ಕೆ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರವನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿದೆ. ಮೊಬಲಗು (ಬಡ್ಡಿ ಮತ್ತು ದಂಡವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ	ಶಾ. 23–3–2016 ರಂದು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ. ಕಂಪನಿಯು		
6.	Interest on dead rent payable at CGU mines, demand notice/audit report.	pending receipt of	21.70	NII
	ಡಿಮ್ಯಾಂಡ್ ನೋಟೀಸ್/ಆಡಿಟ್ ವರದಿ ಬರದೇ ಇರ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿಗಳಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ನಿಶ್ಚಿತ ಬಾಡಿಗೆ	ುವುದರಿಂದ ಚಿತ್ರದುರ್ಗ		
				₹ in Lakhs
3.	Proposed Dividend ಉದ್ದೇಶಿತ ಲಾಭಾಂಶ	For the year ended 31-3-20 31–3–2016ರಂದು ಕೊನೆಗೊಂಡ ವಾ	-	ended 31-3-2015 ು ಕೊನೆಗೊಂಡ ವರ್ಷಕ್ಕೆ
	The dividend proposed for the year is as follo On equity Share of ₹ 100 each: 100 ರೂ. ಬೆಲೆಯ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಸಾಮಾನ್ಯ ಷೇರಿಗೆ ಉದ್ದೇಶಿಸಲಾದ ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷದ ಲಾಭಾಂಶ	ws:		
	Amount of Divident proposed ಉದ್ದೇಶಿತ ಲಾಭಾಂಶ	74.05	2	296.20
	Dividend per Equity Share ಪ್ರತಿ ಸಾಮಾನ್ಯ ಷೇರಿಗೆ ಲಾಭಾಂಶ	₹ 25 Per Share	₹ 100	Per Share

ದಿ ಹಟ್ಟೆ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

4. The Government approved the payment of exgratia for the year 2014-15 vide its letter No. CI:258:CMC,2015, Bengaluru dated 19.03.2016. The following provisions made in the books of accounts towards exgratia and production linked incentive, pending approval from Government of Karnataka.

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು 2014–15ನೇ ಸಾಲಿನ ಎಕ್ಸ್ಗ್ರೇಷಿಯಾವನ್ನು ತಾ. 19–3–2016ರ ಪತ್ರ ಸಂ. CI:258:CMC,2015ರಲ್ಲಿ ಅನುಮೋದಿಸಿದೆ. ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಎಕ್ಸ್ಗ್ರೇಷಿಯಗಾಗಿನ ಮತ್ತು ಉತ್ಪಾದನಾ ಸಂಬಂಧದ ಪ್ರೋತ್ಸಾಹ ಧನದ ಏರ್ಪಾಡುಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಅನುಮತಿ ಬಾಕಿ ಇರುವಂತೆಯೇ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

Year ವರ್ಷ	₹. in lakhs ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ	Remarks ಷರಾ
2008-09	151.22	Exgratia Provision
2009–10	191.53	ಅನುಗ್ರಹ ಹಣದ ಏರ್ಪಾಡು
2010–11	246.15	
2011–12	451.62	PLIB provision ಲಾಭ ಸಂಬಂಧಿತ ಪ್ರೋತ್ಸಾಹಕ ಹಣದ ಏರ್ಪಾಡು
2012–13	303.73	Exgratia provision
2015–16	427.82	ಅನುಗ್ರಹ ಹಣದ ಏರ್ಪಾಡು

5. a) Pursuant to expansion programme as per the Govt. of Karnataka vide Order No.CI72/SPG97/17-05-97, and Notification Nos. FD 173 CSL 2003(1) and FD 173 CSL 2003(2) dated 27th June 2003, the Company was exempted from payment of KST and CST on sale of bullion for a period of 10 years from the date of commercial production of expansion project subject to a maximum of 80% of investments made in Fixed Assets. In compliance to the entitle certificate received vide order No. JCCT/Admn/DVO/ENT/2007-08 dated 25-9-2007, the VAT refund for the FY 2009-10 amounting to Rs.271 lakhs was due. The said refund is received vide voucher number 0140979 dated 27-4-2016.

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ತಾರೀಖು 17–05–97ರ ಆದೇಶ ಸಂ. ಸಿಐ72/ಎಸ್ಪಜಿಜಿ 97/17–05–97 ಮತ್ತು ತಾರೀಖು 27–6–2003ರ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂ. ಎಫ್.ಡಿ. 173ಸಿಜಿಎಲ್ 2003(1) ಮತ್ತು ಎಫ್.ಡಿ. 173 ಸಿ.ಎಸ್.ಎಲ್ 2003(2)ರ ಪ್ರಕಾರ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿರುವ ವಿಸ್ತರಣಾ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಗೆ 10 ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಗೆ ಹೂಡಿಕೆ ಮಾಡಿದ ಶೇ. 80ರಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಸ್ಥಿರಾಸ್ಥಿಗಳಿಗೆ ವಿನಿಯೋಗಿಸುವ ಷರತ್ತಿಗೊಳಪಟ್ಟು, ಚಿನ್ನದ ಮೇಲಿನ ಕರ್ನಾಟಕ ಮಾರಾಟ ತೆರಿಗೆ ಮತ್ತು ಕೇಂದ್ರೀಯ ಮಾರಾಟ ತೆರಿಗೆಗಳ ವಿನಾಯತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಪರಿಪಾಲನಾ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿದ ತಾ. 25–9–2007ರ ಆದೇಶ ಸಂ. JCCT/Admn/DVO/ENT/2007-08 ರ ಮೇರೆಗೆ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷ 2009–10ಕ್ಕೆ ರೂ.271 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳ ಮರುಪಾವತಿಯು ಬಾಕಿ ಇದ್ದಿತು. ಈ ಮರುಪಾವತಿಯನ್ನು ತಾ. 27–4–2016ರ ವೋಚರ್ ಸಂ. 0140909ರ ಮೂಲಕ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

b) Company has paid ₹.3.46 lakhs against ₹.5.75 lakhs demanded by Sales Tax authorities towards entry tax for year 1998-99. The company has gone on appeal before the Honourable Karnataka Appellate Tribunal. The Tribunal has dismissed the case and directed DCCT, Raichur to issue revised demand notice. The Company has also filed an Appeal in respect of the demand under the Karnataka Entry of Goods Act for the financial year 2001-02 on a demand of ₹.4.41 lakhs before the Joint Commissioner of Commercial Taxes (Appeals) Gulbarga, which was allowed and directed DCCT to rework the Tax Amount and issue the revised demand notice. Both the notices are awaited.

ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು 1998–99ರ ಸಾಲಿಗೆ 5.75 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳಿಗೆ ಬೇಡಿಕೆಯಿಟ್ಟಿರುವುದರ ವಿರುದ್ಧ 3.46 ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಕಂಪನಿಯು ಪಾವತಿಸಿದೆ. ಕಂಪನಿಯು ಈ ನಿರ್ಧರಣೆಯ (ಬೇಡಿಕೆ) ವಿರುದ್ಧ. ಕರ್ನಾಟಕ ಮೇಲ್ಮನವಿ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಗೆ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ. ಮೇಲ್ಮನವಿ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯು ಅಪೀಲನ್ನು ತಳ್ಳಿಹಾಕಿದ್ದು, ರಾಯಚೂರಿನ ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಉಪ ಆಯುಕ್ತ(ಡಿ.ಸಿ.ಸಿ.ಟಿ.)ರವರಿಗೆ ಬೇಡಿಕೆ/ತಗಾದೆ ನೋಟೀಸ್ ಅನ್ನು ಪರಿಷ್ಕರಿಸಲು ನಿರ್ದೇಶಿಸಿತು. ಕಂಪನಿಯು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕುಗಳ ಪ್ರವೇಶ ಕಾಯ್ದೆ ಅಡಿ ನೀಡಲಾದ 2001–02ನೇ ಸಾಲಿನ ಬೇಡಿಕೆಯಾದ 4.41 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳ ವಿರುದ್ಧವೂ, ಗುಲ್ಭರ್ಗದ ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಜಂಟೀ ಆಯುಕ್ತ(ಅಪೀಲುಗಳು)ರವರಿಗೆ, ಬೇಡಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಷ್ಕರಿಸಲು ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಈ ಮನವಿಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಜಂ. ಆಯುಕ್ತರು ರಾಯಚೂರಿನ ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಉಪ ಆಯುಕ್ತರಿಗೆ, ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಮನಃ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿ, ಮನರ್ವಿಮರ್ಶಿತ ಬೇಡಿಕೆ ನೀಡುವಂತೆ ನಿರ್ದೇಶಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಇವೆರಡೂ ಮನರ್ವಿಮರ್ಶಿತ ಬೇಡಿಕೆ ನೋಟೀಸ್ಗಳು ಬರುವುದು ಬಾಕಿಯಿರುತ್ತವೆ.

The Company had deposited ₹.125.85 lakhs under protest, for disallowance of certain expenses by Income—Tax Authorities for the Assessment Year 2005-06, and an appeal was filed contesting the same before the Commissioner of Income—Tax (Appeals). The Commissioner of Income—Tax (Appeals) had partially allowed certain expenses vide Order No.37/80/R-12/CIT(A)-V/08-09 dated 06/03/2009. The company had filed an appeal before the Tribunal for partial disallowance. The Income—Tax department also had filed an appeal for partial allowance, before the Tribunal. The Tribunal had disposed both the appeals vide its order number ITA No.441/Bang/09 dated 04.09.2009 and had awarded in company's favour. Subsequently the DCIT had reopened the case and issued revised assessment order levying additional tax of ₹.17.78 lakhs, after adjusting deposit of ₹.125.85 lakhs. The Company had contested the order before the CIT (Appeals) Bangalore. The CIT (Appeals) vide its order ITA.No:257/DCIT-C-12(4)/CIT(A)-III/Bang/10-11 dated 28.02.2014 has partially allowed the appeal. As per calculation made by the company amount due from the department is about ₹.127.89 lakhs.

ತೆರಿಗೆ ನಿರ್ಧರಣಾ ವರ್ಷ 2005–06ರಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ಕೆಲವು ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯು ಒಪ್ಪದಿದ್ದ ಕಾರಣ, ಕಂಪನಿಯು 125.85 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಭಟನೆಯೊಂದಿಗೆ ಠೇವಣಿಯಿಟ್ಟಿದ್ದು, ಸದರಿ ತೀರ್ಮಾನದ ವಿರುದ್ಧ, ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಆಯುಕ್ತರು (ಮನವಿಗಳು) ಅವರಿಗೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಮನವಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪುರಸ್ಕರಿಸಿ, ಕೆಲವು ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಅನುಮತಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ 6–3–2009ರ ಆದೇಶ ಸಂ. 37/80/ಆರ್–12/ಸಿಐಟಿ(ಬ)–ವಿ/08–09 ರನ್ನು ಹೊರಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 109 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳ ಮರು ಪಾವತಿಗೆ ಆದೇಶಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ಭಾಗಷಃ ಪುರಸ್ಕರಣೆ (ಒಪ್ಪಿಗೆ) ವಿರುದ್ಧ, ಮೇಲ್ಮನವಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ. ಮೇಲ್ಮನವಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಎರಡೂ ಮನವಿಗಳನ್ನು ವಿಲೇ ಮಾಡುತ್ತಾ, ತನ್ನ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಐಟಿಐ/ಸಂ.441/ ಬೆಂಗಳೂರು/09 ದಿನಾಂಕ 04–09–2009ರಲ್ಲಿ ಕಂಪನಿ ಪರವಾಗಿ ತೀರ್ಮ ಆದೇಶ ನೀಡಿರುತ್ತದೆ. ಮುಂದುವರಿದು, ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಉಪ ಆಯುಕ್ತರು, ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮನಃ ತೆರೆದು, 125.85 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು, 17.78 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳ ಹೆಚ್ಚು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಗೆ ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧ, ಕಂಪನಿಯು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಸಿಐಟಿ(ಅಪೀಲ್ಸ್)ರವರಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧ ಸಿಐಟಿ(ಅಪೀಲ್ಸ್)ರವರಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧ ಸಿಐಟಿ(ಅಪೀಲ್ಸ್)ರವರಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಮಾಡಲಾಗಿ ಅವರು 28–2–2014ರ ಆದೇಶ ಸಂ. ಐಟಿಎ.ನಂ.257/DCIT-C-12(4)/CIT(A)-III/Bang/10-11ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪುರಸ್ಕರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಕಂಪನಿಯು ಲೆಕ್ಕಾಚಾರವನ್ನು ಹಾಕಲಾಗಿ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ 127.89 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳು ಹಿಂದಿರುಗಿ ಬರಬೇಕಾಗಿದೆ.

d) The Status of Income – Tax Assessments:-ವರಮಾನ ತೆರಿಗೆಗಳ ನಿರ್ಧರಣಾ ಸ್ಥಿತಿಗತಿಗಳು :–

₹ in lakhs – ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ

Assessment Year ಕರ ನಿರ್ಧರಣಾ ವರ್ಷ	Provision as per books ಮಸ್ತಕಗಳಲ್ಲಿನ ಏರ್ಪಾಡುಗಳು	Tax assessed by Assessing Officer ಕರ ನಿರ್ಧರಣಾ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ನಿರ್ಧರಿಸಿದ ಕರ	Estimated Tax Liability Post CIT order ಸಿಐಟಿರವರ ಆದೇಶದ ನಂತರದ ಅಂದಾಜು ಕರಭಾದ್ಯತೆ	Present Status / Remarks ಪ್ರಸ್ತುತ ಸ್ಥಿತಿ/ಷರಾ
2009-10	5173.91	5352.71	_	Appeal pending before CIT (Appeals) ಸಿಐಟಿ (ಅಪೀಲ್)ರವರಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಬಾಕಿ ಇದೆ ನಿರ್ಧರಣಾ ವರ್ಷ
2010 - 11	4300.00	5006.02	_	Appeal pending before CIT (Appeals) ಸಿಐಟಿ(ಅಪೀಲ್)ರವರಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಬಾಕಿ ಇದೆ.
2011–12	5250.00	5316.74	-	Appeal pending before CIT (Appeals) ಸಿಐಟಿ(ಅಪೀಲ್)ರವರಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಬಾಕಿ ಇದೆ.
2012-13	9100.00	9117.00	_	Appeal pending before CIT (Appeals) ಸಿಐಟಿ(ಅಪೀಲ್)ರವರಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಬಾಕಿ ಇದೆ.
2013-14	8550.00	8650.53	-	Appeal pending before CIT (Appeals) ಸಿಐಟಿ(ಅಪೀಲ್)ರವರಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಬಾಕಿ ಇದೆ.
2014-15	4600.00	-	_	Scrutiny Assessment is in progress ಸೂಕ್ಷ್ಮ ಪರಿಶೀಲನಾ ತೆರಿಗೆ ನಿರ್ಧರಣೆಯು ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿದೆ.
2015-16	3050.00	_	_	Assessment is yet to be taken up ಕರ ನಿರ್ಧಾರಣೆಯನ್ನು ಇಲಾಖೆಯು ಇನ್ನೂ ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕಿದೆ

- e) An amount of ₹.20.75 lakhs (P Y ₹.19.59 lakhs) has been deposited under protest to Service Tax Authorities for Service- Tax on rental income of immovable properties, pending final verdict of Hon'ble Supreme Court, in case of Home solutions Retail India Ltd., Vs UoI (2009 (237) ELT (Del).
 - ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಗಳಿಂದ ಬಂದ ಬಾಡಿಗೆ ವರಮಾನದ ಮೇಲಿನ ಸೇವಾ ತೆರಿಗೆ ಬಾಬ್ತು 20.75 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳನ್ನು(ಕಳೆದ ವರ್ಷ 19.59 ಲಕ್ಷ ರೂ.) ಪ್ರತಿಭಟನೆಯೊಂದಿಗೆ ಠೇವಣಿಯಿಡಲಾಗಿದ್ದು, ಹೋಮ್ ಸಲ್ಯೂಷನ್ಸ್ ಇಂಡಿಯಾ ಲಿ. ಮತ್ತು ಯುಓಐ (ಯೂನಿಯನ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ) 2009 (237) ಇಎಲ್ಟ್(ದಿಲ್ಲಿ)ರವರ ವ್ಯಾಜ್ಯದ ಅಂತಿಮ ತೀರ್ಪನ್ನು ನಿರೀಕ್ಷಿಸಲಾಗಿದೆ.
- 6. a) The depreciation under component accounting for the existing and newly procured major Plant and Machineries has been adopted. The Component life and values are estimated by the internal technical departments. The components, whose estimated costs are morethan 10% of the original cost of the principal assets are considered as significant components for component accounting. An amount of Rs.32.47 lakhs being the net written down value of the components, after retaining 5% as residue, as at the beginning of the financial year, whose life were completed, is adjusted against the retained earnings.

ಪ್ರಸ್ತುತವಿರುವ ಮತ್ತು ಹೊಸದಾಗಿ ಖರೀದಿಸಲಾದ ಪ್ರಮುಖ ಯಂತ್ರಗಳು ಮತ್ತು ಸ್ಥಾವರಗಳ ಮೇಲಿನ ಸವಕಳಿಯನ್ನು ಪ್ರಮುಖ ಅಂಗಭಾಗಗಳ ಲೆಕ್ಕಾಚಾರದ (ಕಾಂಪೊನೆಂಟ್ ಅಕೌಂಟಿಂಗ್) ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಲಾಗಿದೆ. ಪ್ರಮುಖ ಅಂಗಭಾಗಗಳ ಜೀವಾವಧಿ ಮತ್ತು ಮೌಲ್ಯಗಳ ಅಂದಾಜನ್ನು ಆಂತರಿಕ ತಾಂತ್ರಿಕ ವಿಭಾಗಗಳು ನಿರ್ಧರಿಸುತ್ತವೆ. ಮೂಲ ಆಸ್ತಿಯ ಬೆಲೆಯ ಶೇ.10ಕ್ಕಿಂತ ಅಧಿಕ ಬೆಲೆಯುಳ್ಳ ಅಂಗಭಾಗಗಳನ್ನು ಪ್ರಮುಖ ಅಂಗಭಾಗಗಳೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗಿದೆ. ವರ್ಷಾರಂಭದಲ್ಲಿ ಜೀವಿತಾವಧಿ ಮುಗಿದಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳ ಶೇ.5ರಷ್ಟು ಮೊತ್ತವಾದ 32.47 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳ ನಿವ್ವಳ ಮೌಲ್ಯವುಳ್ಳ ಅಂಗಭಾಗಗಳನ್ನು ಉಳಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾದ ಆದಾಯದೆಡೆಗೆ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

- b) The 250HP Thyrister controlled double drum winder having book value of ₹.7.07 lakhs being 5% of original cost (P.Y. ₹.7.07 lakhs) as at Balance sheet date, transferred from Chitradurga gold unit, for Hutti Gold operation during March 1994. However the company is of the opinion that the machinery is more suitable for its satellite mine at Uti. The underground development of Uti mine has been outsourced and is under progress. The equipment will be installed at Uti after completion of the underground development works.
 - ಸ್ಥಿತಿ ವಿವರಣಾ ಪಟ್ಟಿಯ ದಿನಾಂಕದಂದು, ಮೂಲ ಬೆಲೆಯ ಶೇ.5ರಷ್ಟಿನ 7.07 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳ(ಕಳೆದ ವರ್ಷ 7.07 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳು) ಮೌಲ್ಯದ ಥೈರಿಸ್ಟರ್ ಹತೋಟಿಯ 250 ಅಶ್ವ ಶಕ್ತಿಯ ಜೋಡಿ ವೈಂಡರನ್ನು ಚಿತ್ರದುರ್ಗದ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಘಟಕದಿಂದ ಮಾರ್ಚ್ 1994ರಲ್ಲಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿಗಳಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಲು ವರ್ಗಾಯಿಸಲಾಯಿತು. ಆದರೂ ಈ ಯಂತ್ರವು ಊಟಿಯಲ್ಲಿನ ಉಪಗಣಿಗೆ ಹೆಚ್ಚು ಸೂಕ್ತವೆಂದು ಕಂಪನಿಯು ಅಭಿಪ್ರಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಯಂತ್ರವನ್ನು ಊಟಿಯಲ್ಲಿ ಭೂಕೆಳಮೈಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾಗುವುದು.
- c) Operations in Chitradurga Gold Unit have been temporarily suspended. The book values of all these assets as at Balance-sheet date are either 5% or less than 5% of the respective asset original cost
 - ಚಿತ್ರದುರ್ಗಚಿನ್ನದ ಘಟಕದ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಗಳನ್ನು ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ ನಿಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅಲ್ಲಿನ ಆಸ್ತಿಗಳ ದಾಖಲಾ ಮೌಲ್ಯವು ಸ್ಥಿತಿ ವಿವರಣಾ ಪಟ್ಟಿಯ ದಿನಾಂಕದಂದು ಮೂಲ ಮೌಲ್ಯದ ಶೇ.5 ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇರುವುದು.
- 7. a) As per the requirements of Indian Bureau of Mines(IBM) and as a part of mining plans, the company has submitted the progressive mine closure plans for all the 3 mines. The technical committee constituted to study the financial and cost impact of progressive mine closure plans, reported that the mines have the life between 17 to 30 years and therefore the estimation of financial / cost implication at this juncture would not be advisable, and no provision is made in the books of accounts during the year. As per the guidelines of IBM the cost estimation can be initiated at least 2-5 years before the final closure activites starts. As at the Balance-sheet date, the total financial assurance provided by the Company to the IBM, in the form of Bank Guarantees, amounts to Rs.119.69 lakhs.
 - ಭಾರತೀಯ ಗಣಿಗಳ ಬ್ಯೂರೋ (IBM)ರವರ ಅವಶ್ಯಕತೆಗಳಂತೆ ಮತ್ತು ಗಣಿಗಳ ಯೋಜನೆಗಳ ಭಾಗವಾಗಿ, ಕಂಪನಿಯು ಎಲ್ಲಾ ಮೂರು ಗಣಿಗಳನ್ನು ಮುಚ್ಚುವ ಸಲುವಾಗಿ ಒಂದು ಪ್ರಗತಿಪರ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ. ಆರ್ಥಿಕ ಮತ್ತು ವೆಚ್ಚಗಳ ಪರಿಣಾಮವನ್ನು ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡಲು ನೇಮಿಸಿದ ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಮಿತಿಯು ಗಣಿಗಳ ಜೀವಿತಾವಧಿಯು 17 ರಿಂದ 30 ವರ್ಷಗಳಿರುವುದರಿಂದ, ಅವುಗಳನ್ನು ಮುಚ್ಚುವುದರ ಆರ್ಥಿಕ ಮತ್ತು ವೆಚ್ಚಗಳ ಪರಿಣಾಮವನ್ನು ಅಂದಾಜುಕರಣಗೊಳಿಸುವುದು ಸೂಕ್ತವಲ್ಲ ಎಂಬ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದುದರಿಂದ, ಲೆಕ್ಕ ಪುಸ್ತಕಗಳಲ್ಲಿ, ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಮುನ್ನೇರ್ಪಾಡನ್ನು ಮಾಡಲಾಗಿಲ್ಲ. ಭಾರತೀಯ ಗಣಿಗಳ ಬ್ಯೂರೋರವರ ಮಾರ್ಗದರ್ಶಿಗಳ ಪ್ರಕಾರ ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಗಣಿಗಳ ಅಂತಿಮ ಮುಚ್ಚುವಿಕೆ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ 2–5 ವರ್ಷಗಳಿಗೆ ಮೊದಲು ಅಂದಾಜು ಮಾಡಬಹುದಾಗಿದೆ. ಸ್ಥಿತಿ ವಿವರಣಾ ಪಟ್ಟಿಯ ದಿನಾಂಕದಂದು, ಭಾರತೀಯ ಗಣಿಗಳ ಬ್ಯೂರೋಗೆ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗ್ಯಾರಂಟಿಗಳ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಕಂಪನಿಯು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಆರ್ಥಿಕ ಆಶ್ವಾಸನೆಯ ಮೊತ್ತ 119.69 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳಾಗಿವೆ.
 - b) During the year incidental ore of 12083 MT was obtained (P.Y.10728 MT) from the Uti under ground development project. The ore is valued at estimated Net Relisable Value (NRV) of Rs. 1581.52/MT, being the lowest compared to internal comparable cost of similar mine i.e. Heera Buddini mines. The ore brought to books by adjusting against the respective capital work in progress account. The carried forwarded stock of incidental ore totally amounting to 2436 MT also re-valued during the year adopting the estimated NRV,

ದಿ ಹಟ್ಟೆ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

which were earlier valued at cost of open pit mine at Uti, Rs.536/MT. The differential cost due to revaluation is adjusted against capital work in progress. The changes in treatment of incidental ore as above is based on the report / expert opinion and also considering the company's replies to the preliminary comments issued by the audit in this regard.

ಉಟಿಗಣಿಯಲ್ಲಿ ಭೂ ಕೆಳಮೈಯಲ್ಲಿನ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನೆಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಂಗಿಕವಾಗಿ 12083 ಮೆಟ್ರಿಕ್ ಟನ್ ಅದಿರನ್ನು (ಕಳೆದ ವರ್ಷ 10728 ಮೆಟ್ರಿಕ್ ಟನ್) ಪಡೆಯಲಾಯಿತು. ಈ ಅದಿರನ್ನು ಹೋಲಿಸಲಾಗಬಲ್ಲ ಅಂತಹುದೇ ಆದ ಗಣಿ–ಹೀರಾಬುದ್ಧಿನಿಯಲ್ಲಿನ ಅತ್ಯಂತ ಕಡಿಮೆ ಮಟ್ಟದ ಆಂತರಿಕ ವೆಚ್ಚಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಎಂದರೆ ಪ್ರತಿ ಟನ್ನಿಗೆ ರೂ.1581.52ರಂತೆ ಮೌಲ್ಯೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಅದಿರನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಮಸ್ತಕಗಳಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆಯುತ್ತಿರುವ ಬಂಡವಾಳ ಕಾಮಗಾರಿಯೆಡೆಗೆ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಉಟಿಯಲ್ಲಿನ ಓಪನ್ ಪಿಟ್ ಗಣಿಗಳ ವೆಚ್ಚದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಹಿಂದೆ ಮೌಲ್ಯೀಕರಿಸಲಾಗುತ್ತಿತ್ತು, ಪ್ರಾಸಂಗಿಕ ಉತ್ಪಾದನಾ ಅದಿರಿನ ಒಟ್ಟು ದಾಸ್ತಾನಾದ 2436 ಟನ್ನನ್ನು ನಿವ್ವಳ ಪಡೆಯಬಹುದಾದ ಮೌಲ್ಯದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪ್ರತಿ ಟನ್ನಿಗೆ 536 ರೂ.ಗಳಂತೆ ಮನರ್ಮೌಲ್ಯೀಕರಣ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಪುನರ್ಮೌಲ್ಯೀಕರಣದಿಂದಾದ ವೆಚ್ಚಗಳ ವ್ಯತ್ಯಾಸವನ್ನು ಬಂಡವಾಳ ಕಾಮಗಾರಿ ಲೆಕ್ಕಕ್ಕೆ ಹೊಂದಿಸಲಾಗಿದೆ. ಪ್ರಾಸಂಗಿಕ ಉತ್ಪಾದಿತ ಅದಿರಿನ ಮೇಲ್ಕಂಡ ವ್ಯವಹರಿಸುವಿಕೆಯನ್ನು ವರದಿ/ತಜ್ಞರ ಅಭಿಪ್ರಾಯದ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರು ನೀಡಿದ ಪೂರ್ವಭಾವಿ ಟೀಕೆಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಉತ್ತರಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

- c) The low grade ore of 32296 MT, lying at Uti mines is re-valued @ Rs.536/MT being the cost of open pit mine and lowest compared to estimated Net Realisable Value (NRV). Similarly the low grade ore of 3232 MT lying at mill yard at Hutti also re-valued @ 1075/MT being the cost of open pit mine plus transportation cost. These ores were valued at nominal cost during previous years.
 - ಉಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿಯ ಕೆಳದರ್ಜೆಯ 32296 ಮೆಟ್ರಿಕ್ ಟನ್ ಅದಿರನ್ನು ಓಪನ್ ಪಿಟ್ ಗಣಿಗಳ ವೆಚ್ಚವಾದ ಪ್ರತಿಟನ್ನಿಗೆ, 536 ರೂ.ಗಳಂತೆ, ನಿವ್ವಳ ಸ್ವೀಕರಿಸಬಲ್ಲ ಮೌಲ್ಯದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮೌಲ್ಯೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅಂತೆಯೇ ಹಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿನ ಮಿಲ್ ಅಂಗಳದಲ್ಲಿರುವ 3232 ಟನ್ ಕೆಳದರ್ಜೆಯ ಅದಿರನ್ನೂ ಸಹ ಓಪನ್ ಪಿಟ್ ಗಣಿಗಳ ವೆಚ್ಚ ಮತ್ತು ಸಾಗಾಣಿಕೆ ವೆಚ್ಚಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪ್ರತಿಟನ್ನಿಗೆ 1075 ರೂ.ಗಳಂತೆ ಮನರ್ಮೌಲ್ಯೀಕರಣ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಅದಿರನ್ನು ನಾಮಮಾತ್ರ ವೆಚ್ಚಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮೌಲ್ಯೀಕರಣ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತಿತ್ತು.
- d) The approximate Stock of Copper Ore Tailing at CGU is 521361 MT (P.Y. 521361 MT) and at Kalyadi Copper Unit is 500000 MT (P.Y. 500000 MT). The approximate Stock of Gold Ore Tailing at Hutti & CGU is 137 lakh MT (P.Y. 122 lakh MT). The revenue on this will be accounted on actual realisation as per Accounting Policy No. 2.5.
 - ಚಿತ್ರದುರ್ಗ ಚಿನ್ನದ ಘಟಕದಲ್ಲಿ ತಾಮ್ರದ ಅದುರಿನ ಟೈಲಿಂಗ್ ಗಳ ದಾಸ್ತಾನು 521361 ಟನ್ನುಗಳಿದ್ದು (ಕಳೆದ ವರ್ಷ 521361 ಮೆ.ಟ.) ಅದು ಕಲ್ಯಾಡಿ ತಾಮ್ರ ಘಟಕದಲ್ಲಿ 500000 ಟನ್ನುಗಳಿವೆ (ಕಳೆದ ವರ್ಷ 500000 ಟನ್ನುಗಳು) ಹಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಚಿತ್ರದುರ್ಗ ಚಿನ್ನದ ಘಟಕದಲ್ಲಿ ಚಿನ್ನದ ಅದುರಿನ ಟೈಲಿಂಗ್ ಗಳ ಅಂದಾಜು ದಾಸ್ತಾನು 137 ಲಕ್ಷ ಟನ್ ಗಳಿವೆ (ಕಳೆದ ವರ್ಷ 122 ಲಕ್ಷ ಟನ್ನುಗಳು) ಇದರ ಮೇಲಿನ ಆದಾಯವನ್ನು ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳನ್ನಿಡುವ ನೀತಿ ಸಂಖ್ಯೆ 2.5ರಂತೆ ವಾಸ್ತವವಾಗಿ ಗಳಿಸಿದ ನಂತರ ಲೆಕ್ಕಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.
- 8. Assets, liabilities, revenues and direct expenses in relation to segments are categorised based on items that are individually identifiable to that segment, while other items, wherever allocable, are apportioned to the segments on appropriate basis. Certain items those are not specifically allocable to individual segments, are separately disclosed as 'unallocated'. The Company has considered business segment as the primary segment for disclosure. There are no other reportable segments.
 - ಘಟಕಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸ್ವತ್ತುಗಳು, ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು, ಆದಾಯಗಳು ಹಾಗೂ ನೇರ ಖರ್ಚುಗಳನ್ನು ಆ ಘಟಕಗಳಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲ್ಪಡುವ ಐಟಂಗಳ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಪ್ರವರ್ಗೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ, ಹೀಗಿರುವಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲೆಲ್ಲಿ ಹಂಚಲಾಗುವುದೊ ಹಾಗೆ ಇತರೆ ಐಟಂಗಳನ್ನು ಸೂಕ್ತ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಘಟಕಗಳಿಗೆ ಹಂಚಲಾಗಿದೆ. ಪ್ರತ್ಯೇಕ ವಲಯಗಳಿಗೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಹಂಚಲಾಗದ ಕೆಲವು ಐಟಂಗಳನ್ನು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲ್ಪಡದದು ಎಂದು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಕಂಪೆನಿಯು ಬಹಿರಂಗಪಡಿಸುವಿಕೆಗೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಘಟಕವನ್ನು ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಘಟಕವನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿದೆ. ವರದಿ ಮಾಡಬೇಕಾದ ಬೇರಾವುದೇ ವಲಯಗಳಿಲ್ಲ.

Segment Information

ಘಟಕವಾರು ಮಾಹಿತಿ

₹ in lakhs – ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ

	Current Year		Previous Year			
Particulars ವಿವರಗಳು	Gold Unit ಚಿನ್ನದ ಘಟಕ	Wind Farm ವಿಂಡ್ ಫಾರ್ಮ್	Total ఒట్టు	Gold Unit ಚಿನ್ನದ ಘಟಕ	Wind Farm ವಿಂಡ್ ಫಾರ್ಮ್	Total ఒట్టు
Segment Revenue ಘಟಕ ವರಮಾನ	34312.17	728.76	35040.93	34176.07	851.21	35027.28
Segment Expenditure ಘಟಕ ವೆಚ್ಚ	37824.18	555.55	38379.73	30846.27	486.71	31332.99
Segment Results ಘಟಕ ಫಲಿತಾಂಶಗಳು	(3512.00)	173.20	(3338.80)	3329.80	364.49	3694.28
Un-allocable Income ಹಂಚಿಕೆಮಾಡಲ್ಪಡದ ಆದಾಯ	-	-	5809.00	-	-	6422.03
Un-allocable Expenditure ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲ್ಪಡದ ವೆಚ್ಚ	-	-	1268.94	-	-	1872.12
Profit before taxation ತೆರಿಗೆಗೆ ಮುಂಚಿನ ಲಾಭ	-	-	1201.28	-	-	8244.23
Taxes ತೆರಿಗೆಗಳು	-	-	568.51	-	-	1609.78
Profit after taxation ತೆರಿಗೆನಂತರದ ಲಾಭ	-	-	632.77	-	-	6634.46
Segment Assets ಘಟಕ ಸ್ವತ್ತುಗಳು	66984.77	3702.40	70687.17	57646.24	3985.94	61632.18
Un-allocable Assets ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲ್ಪಡದ ಸ್ವತ್ತುಗಳು	-	-	58446.70	-	-	61637.26
Total Assets ಒಟ್ಟು ಸ್ವತ್ತುಗಳು	-	-	129133.87	-	-	123269.44
Segment Liabilities ಘಟಕ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು	18716.06	33.69	18749.75	13703.77	33.83	13737.60